CHAMADA PÚBLICA SMC/FAN 01/2021
EDITAL APRESENTAÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS PARA INCENTIVO FISCAL

Resultado da Habilitação

A Secretaria Municipal das Culturas (SMC) torna público o resultado da triagem e
habilitação das propostas inscritas na Chamada Pública SMC/FAN 01/2021 - EDITAL
APRESENTAÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS PARA INCENTIVO FISCAL, com as
inscrições habilitadas e as inabilitadas, além de suas respectivas motivações, conforme item
9 da referida chamada.
De acordo com o item 9.3, serão diligenciadas as inscrições que apresentarem erro no
envio dos documentos e anexos obrigatórios caberá pedido de recurso contra o resultado
da habilitação no prazo de até 02 (dois) dias corridos contados a partir do dia seguinte à
publicação do resultado desta etapa. O pedido de recurso deverá ser enviado para o email
incentivofiscal.niteroi@gmail.com.

a) PROPOSTAS HABILITADAS

PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO/RAZÃO SOCIAL

16082021.153658/00002 A P DE SOUZA CAMPOS BALLET

25092021.223649/00019 Albberto Barcellos Gaspar de Oliveira

28092021.164233/00078 Alessandra Espiuca Cataldo Martins

27092021.183331/00033 Alexsandro do Rosário

27092021.223933/00040 Aline Matheus Tavares

28092021.163559/00077 Amanda do Nascimento dos Santos Almeida

27092021.152031/00027 Ana Clara Araujo Costa

27092021.183438/00034 Ana Lucia de Campos Schieck Terziani

28092021.115831/00050 ANANI DODJI SANOUVI

28092021.174916/00088 Anasylvia Rodrigues Cardoso

28092021.175916/00085 Angelo César da Silva Torres

23092021.171817/00017 Antonio Duarte Silva Junior

09092021.154619/00011 Antonio Paulo de Paiva Filho

24092021.172624/00011 Antonio Schumacher Fotografia LTDA

25092021.195753/00018 ARG SIGNORELLI COMÉRCIO E PRODUÇÃO MUSICAL

27092021.150054/00029 Arte da Possibilidade

26092021.132922/00020 Artecorpo Teatro e Cia Eireli ME

24092021.172711/00012 Artecorpo Teatro e Cia Eireli ME

27092021.162251/00030 ARTHUR FELIPE DE OLIVEIRA FIEL 05412401538

28092021.155202/00067 Associação para o Desenvolvimento Solidário do Preventório

28092021.180950/00088 Associação Ponto Org

27092021.231852/00043 Beatriz Terra Freitas

17092021.004101/00003 BESSA ATIVIDADES DESPORTIVAS E CULTURAIS LTDA

28092021.172421/00075 Bloco Carnavalesco Data Venia Doutor

28092021.142220/00055 Bruna Galassi Silveira 10924726733

mailto:incentivofiscal.niteroi@gmail.com

28092021.142053/00056 Camila Carla Ventura de Oliveira

27092021.225531/00036 CAMILLE MARTINS SISTON LTDA

27092021.212054/00033 Campus Avançado

27092021.134840/00028 Campus Avançado

25092021.174307/00021 Carla Caroline Martins Pinheiro

28092021.031642/00041 Carolina Monteiro Rodrigues

28092021.130041/00050 Carolina Monteiro Rodrigues

28092021.161043/00070 Carolina Vergara Muzi

28092021.160557/00068 Carolina Vergara Muzi

28092021.175258/00082 Carollina Sardou de Moraes Rezende 15462319789

28092021.144124/00057 Casa de Arte e Cultura

28092021.143803/00056 Centro de Estudos Afro-Brasilieros Ironides Rodrigues

25092021.144053/00015 CONSERVATÓRIO DE MÚSICA DE NITERÓI

27092021.114418/00027 DAGBA PRODUÇÕES EIRELI ME

27092021.111508/00026 Dagba Produções Eireli ME

28092021.002909/00045 Danielle Marchioro Lima

27092021.160635/00028 Diogo machado da Cunha

27092021.231517/00042 Douglas Mendes Tavares

25092021.154836/00016 Duarte e Barbosa Produções de Eventos Ltda ME

28092021.173023/00086 Edivaldo Souza Cabral

28092021.181937/00095 Elaiô Vavío Januario Verly

27092021.192625/00032 ESPAÇO VIDEO LTDA

28092021.030022/00040 F L CERQUEIRA PRODUÇÕES E EVENTOS

28092021.034108/00042 F L CERQUEIRA PRODUÇÕES E EVENTOS

28092021.141328/00054 Fabio F. Ferreira Produções Artisticas

27092021.174305/00031 FABIO RESENDE ALCANTARA DE MELLO

28092021.153816/00065 FABRICIO BASILIO PACHECO DA SILVA 32128376831

28092021.162515/00075 Fernada de Lima Oliveira

28092021.175732/00083 Fernando Brasil Azevedo

27092021.092938/00024 FERNANDO CESAR CORTES RODRIGUES

23092021.100528/00009 FERNANDO CESAR CORTES RODRIGUES

17092021.181151/00007 Flavia Salles Sabb 14444988789

17092021.174943/00006 Flavia Salles Sabb 14444988789

25092021.160928/00020 Franciane Barbosa Silva

27092021.162744/00029 Glaucio Luis Silveira Fanara

28092021.022031/00039 Grêmio Recreativo Cultural Garra de Ouro

27092021.222703/00034 História de Papel

27092021.180958/00032 Hugo Katsuo Othuki Okabayashi

28092021.173010/00077 Instituto de Beneficência e Espiritualidade Somos Valentes

28092021.123053/00047 Instituto de Estudos Políticos e Sociais para Melhoria da Qualidade de

Vida - Qualivida

28092021.175817/00084 INSTITUTO FLORESTA DARCY RIBEIRO

27092021.025948/00023 Instituto Mestríssimo Zezeu Capoeira Estilo Livre

28092021.180243/00087 INSTITUTO TEATRO NOVO

28092021.161754/00071 Ivo Silva de Souza

16092021.153513/00014 Jacqueline Ferreira da Silva

07092021.122252/00010 Jamilda Said dos Santos

28092021.160330/00066 JOÃO BATISTA COELHO

27092021.163144/00030 João Victor Sardinha Borges Pereira

24092021.094914/00018 João Vitor Alvares Rocha

26092021.104404/00023 Jonas Santiago Demétrio

28092021.160807/00069 Julia do Rego Barros Berard

26092021.000430/00022 Juliana Figueiredo do Rosario

28092021.141155/00053 JULIANA PACINI PENA 15804988760

28092021.125834/00049 JULIANA PACINI PENA 15804988760

28092021.161055/00069 Juliano da Silva Antunes 07925609737

28092021.164620/00079 Karen Guimarães Cardoso

28092021.151424/00063 L e S Consultoria em Comunicação Ltda

28092021.145946/00059 LA SIMOES PRODUCOES TEATRAIS LTDA ME

28092021.180121/00094 Leila Dandara Alves de Oliveira

23092021.110659/00010 LIX Soluções Sustentáveis

28092021.114008/00045 Luísa de Barros Silva

22092021.170842/00008 Maat Produtora e Distribuidora Eireli

28092021.170627/00083 Magda Marina resende

28092021.065013/00047 Maico Viegas Lopes

27092021.124305/00026 Márcio Roberto Carvalho Matheus Filho

27092021.235957/00037 Marcus vinicius gomes valiente

21092021.230420/00016 Maria Cláudia da Câmara Torres Dias

25092021.181237/00017 MARIA DO CARMO BRAGA FRATE ME

28092021.145745/00064 MARIANA DE LIMA SIQUEIRA

28092021.173217/00079 mariana de vasconcellos tauil ltda

28092021.170950/00072 mariana de vasconcellos tauil ltda

28092021.140039/00054 Mariana Ferraz Abbade

28092021.164810/00081 Mariana Gonçalves Palombo

28092021.150608/00065 Mariana Gonçalves Palombo

28092021.164300/00070 MATHEUS ALBANO DE SOUZA TEIXEIRA 02406520293

28092021.013413/00038 MATHEUS ALBANO DE SOUZA TEIXEIRA 02406520293

28092021.131112/00051 NATHALIA FAJARDO LOPES VERSIANI 16643498716

28092021.173022/00078 Osmose Produções Eireli

28092021.150506/00062 Osmose Produções Eireli

28092021.145904/00058 OTAVIO HENRIQUE REIS LIMA 10520911644

28092021.164745/00080 Pedro Paulo Soares dos Santos

27092021.104808/00024 Pedro Rebello Ramos Mello

27092021.112435/00025 Pedro Rebello Ramos Mello

28092021.105930/00044 PRO SINTAX EVENTOS LTDA

24092021.201845/00014 Produtora Valério Araújo Ltda

28092021.180044/00093 Rafael Abreu dos Santos

28092021.133508/00052 RAPHAEL MARTINS GUERRA

28092021.172452/00076 Rapsódia Empreendimentos Culturais LTDA

28092021.100818/00043 Rapsódia Empreendimentos Culturais LTDA

17092021.153954/00005 Reciclarte

27092021.104458/00025 RHODRIGO LUCIO RIBEIRO FERREIRA

28092021.115153/00046 RODRIGO SOUZA SUNDIN 11160343799

27092021.230002/00041 Rogerio Souza Silva

28092021.163306/00076 Roseli Clara Conceição dos Santos

24092021.193334/00013 Rotunda e Bambolina Produções Artísticas Ltda

28092021.125547/00053 Solange Soares Santos de Paula

27092021.021709/00022 Sylvia Pessoa de Almeida

27092021.223549/00039 TAINÁ ALVES GARMENDIA

28092021.175946/00092 Talitha Sarai Pereira de Oliveira

28092021.162005/00073 Tatiana Da Luz Weissmüller

28092021.111454/00048 Tatiana Vieira Assumpção Richard

27092021.010753/00021 Tiago Machado Souza Silva 09636740720

28092021.173609/00080 VICTOR SOUZA FERREIRA SALZEDA PRODUÇOES ARTÍSTICAS FIRMA

EIRELI

28092021.124652/00052 Vinícius Vargas Carneiro

28092021.160538/00068 Vitor Louzada Mascarenhas 14770926766

28092021.180102/00086 Vitor Louzada Mascarenhas 14770926766

27092021.184845/00035 Wagner José Venas junior

27092021.220853/00038 Walmir Braga da Silva

24092021.164309/00019 wladimir dos santos

b) PROPOSTAS DILIGENCIADAS

PROTOCOLO DE

INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO/RAZÃO SOCIAL MOTIVO

28092021.162052/00074 Alexandre Lage Vianna Soares item 5.1. a do edital

28092021.143414/00057 Alexandre Luiz Frechette Barone item 1.2.c) do anexo 1 do edital

28092021.172639/00085 Ana Luisa Moreira Rangel item 1.1.d) do anexo 1 do edital

27092021.162728/00031 CATARINA NAEGELE CHAGAS

12399407776

item 1.1.d) do anexo 1 do edital

27092021.204927/00037 Eduardo Octaviano Nieto item 1.1.d) do anexo 1 do edital

28092021.170647/00084 EVIE BACKX DA COSTA VELHO item 1.1.d) do anexo 1 do edital

16082021.134145/00007 Fabio da Silva Freitas item 1.1.d) do anexo 1 do edital

28092021.161803/00072 FABIO LÍSIAS MOREIRA BARROSO item 1.2.c) do anexo 1 do edital

27092021.224654/00035 GARGOBRE CENTRO CULTURAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EXPRESSÃO

item 1.1.d) do anexo 1 do edital

LTDA

14082021.111409/00002 Gerson da Silva Tolentino item 1.1.d) e 1.2.c) do anexo 1 do

edital

28092021.002448/00044 Gustavo Celso Chermont Muniz de Sá item 1.2.c) do anexo 1 do edital

28092021.174926/00089 Jaqueline Pereira Lambranho item 1.1.d) e 1.2.c) do anexo 1 do

edital

28092021.170232/00082 João Teodoro Ribeiro item 1.2.c) do anexo 1 do edital

14082021.144417/00003 John Anderson Vieira Pereira item 1.1.d) e 1.2.c) do anexo 1 do

edital

28092021.175639/00091 Leonardo de Souza Melo item 1.2.c) do anexo 1 do edital

28092021.140100/00055 Marcio José de Souza Campelo item 1.1.d) e 1.2.c) do anexo 1 do

edital

14082021.162900/00005 Milton dos Santos Silva Junior item 1.2.c) do anexo 1 do edital

28092021.170545/00071 OUSMANE MBAYE FABRICACAO E

COMERCIO DE ARTEFATOS EIRELI

item 2.2.a), 2.b), 2.c) e 2.d) do

anexo 1 do edital

26082021.160620/00009 Renata Ramos Vidal item 1.1.d) e 1.2.c) do anexo 1 do

edital

15082021.180418/00006 Simone Luiza Dos Santo Costa item 1.1.d) do anexo 1 do edital

28092021.042158/00046 Thalison Ferreira de Oliveira item 1.2.c) do anexo 1 do edital

28092021.160551/00067 Vanessa Vilete Pires item 1.1.d) do anexo 1 do edital

28092021.122232/00051 vanessa vilete pires item 1.1.d) do anexo 1 do edital

c) PROPOSTAS INABILITADAS

PROTOCOLO DE

INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO/RAZÃO SOCIAL MOTIVO

13092021.151918/00012 Amanda do Nascimento dos Santos

Almeida

item 8.3.1 do edital

28092021.154901/00066 ANDREW CESAR BATISTA CARNEIRO item 5.1.b)

28092021.152625/00064 Angelo César da Silva Torres item 8.3.1 do edital

28092021.173954/00081 carollina sardou de moraes rezende

15462319789

item 8.3.1 do edital

28092021.171434/00074 GUILHERME MARTINS DE OLIVEIRA

14348815712

item 5.1.b)

28092021.150218/00060 HANNAH MARCHON DETES

13918073750

item 5.1.b)

24082021.171633/00008 Jamilda Said dos Santos item 8.3.1 do edital

28092021.145744/00063 MARIANA DE LIMA SIQUEIRA item 8.3.1 do edital

28092021.145740/00062 MARIANA DE LIMA SIQUEIRA item 8.3.1 do edital

28092021.145737/00061 MARIANA DE LIMA SIQUEIRA item 8.3.1 do edital

28092021.145722/00060 MARIANA DE LIMA SIQUEIRA item 8.3.1 do edital

28092021.145722/00059 MARIANA DE LIMA SIQUEIRA item 8.3.1 DO EDITAL

28092021.145722/00058 MARIANA DE LIMA SIQUEIRA item 8.3.1 DO EDITAL

14082021.161923/00004 Milton dos Santos Silva Junior item 8.3.1 DO EDITAL

17092021.142246/00004 Reciclarte item 8.3.1 DO EDITAL

28092021.174832/00087 Talitha Sarai Pereira de Oliveira item 8.3.1 DO EDITAL

Integraram a comissão de habilitação os seguintes membros:

- Carolina Ussler
Matrícula: 1245659-0

- Júlia Pacheco
Matrícula:  171069

- Marcelo Alvares de Mattos
Matrícula: 1245642-0

Niterói, 21 de outubro de 2021